
Inspekční zpráva - ukončování studia - str. 1

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE

Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Obchodní akademie Ostrava-Poruba, Polská 1543

Polská 1543, 708 00 Ostrava-Poruba

Identifikátor školy: 600 017 460

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1- Malá Strana
                                                                                    

Školský úřad Ostrava, Matiční 20, 729 00 Ostrava

Termín konání orientační inspekce: 30. srpen 1999

Čj. 146 279/99-05 043

Signatura in6ft201



Inspekční zpráva - ukončování studia - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dne 30. září 1999 proběhly v Obchodní akademii Ostrava-Poruba, Polská 1543 od 9 hodin 
opravné zkoušky z předmětu Anglický jazyk. Opravné zkoušce se podrobili tři studenti 
2. ročníku. Dva z nich studují anglický jazyk jako první cizí jazyk, třetí jako druhý cizí jazyk.
Dva ze tří studentů (druhý cizí jazyk) se podrobili nejprve písemné části opravné zkoušky, 
která se skládala z krátkého překladu z českého jazyka do anglického jazyka (pět krátkých vět) 
a pěti okruhů z učiva druhého ročníku. Písemná část zkoušky trvala 45 minut.
Rovněž třetí ze studentů absolvoval nejprve písemnou část opravné zkoušky v délce 45 minut. 
Zadání jeho písemné zkoušky mělo samozřejmě rozdílný obsah.
Studenti byli ihned po opravě a zhodnocení písemné části zkoušky postupně jednotlivě zváni 
k ústní části zkoušky, při níž dostali od zkoušející otázky z témat probíraných v 2. ročníku 
(cestování, oblékání, průběh prázdnin, diskuse o problémech násilí v životě).

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Po opravě byly písemné práce klasifikovány podle stupnice užívané v průběhu školního roku 
(60 % odpovídá ještě hodnocení dostatečný). Písemné práce dvou studentů (první cizí jazyk) 
byly hodnoceny jako nedostatečné, jelikož jeden ze studentů dosáhl 5 bodů a druhý 7,5 bodů 
z možných 20,5 b. Překlad pěti vět nezvládl žádný z obou studentů. Jelikož ani v ústní části 
zkoušky neprokázali oba studenti dostatečné vědomosti a komunikační dovednosti (často 
nedokázali reagovat na otázky, dopouštěli se zásadních chyb v tvoření vět - slovosled, použití 
nesprávných slovesných časů a jejich tvarů) bylo jim oběma komisí oznámeno celkové 
hodnocení zkoušky „nedostatečný“.
Třetí ze studentů 2. ročníku (anglický jazyk jako druhý cizí jazyk) zvládl písemnou i ústní část 
zkoušky, takže byl hodnocen jako „dostatečný“.

Zkušební komise
Ředitel školy jmenoval tříčlennou zkušební komisi v souladu s § 12 vyhlášky č. 354/1991 Sb., 
o středních školách, ve znění pozdějších předpisů. Opravná zkouška proběhla v souladu s § 11 
odst. 3 bodem a) vyhlášky č. 354/1991 Sb. do 31. srpna 1999.

Dokumentace zkoušky
Průběh zkoušky, složení komise, závěrečné hodnocení a další okolnosti byly na závěr 
opravných zkoušek zachyceny v protokolu z opravné zkoušky na závazném tiskopisu SEVT, 
který všechny členky komise podepsaly.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ
V průběhu inspekce nebyla pozorována žádná další významná zjištění.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 písemné práce studentů z opravné zkoušky a přímé pozorování průběhu zkoušek
 protokoly o opravných zkouškách z 30. září 1999



Inspekční zpráva - ukončování studia - str. 3

ZÁVĚR

Celkové hodnocení opravných zkoušek z anglického jazyka:

Škola dodržela předpisy platné pro organizaci a dokumentaci průběhu opravných zkoušek. 
Opravné zkoušky z předmětu Anglický jazyk proběhly v souladu s platnými předpisy.
Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vladislav Vančura V. Vančura v. r.

V Ostravě dne 6. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 7. září 1999

Razítko

Ing. Jaromír Škapa Škapa v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-04 146 317/99-005 043
Zřizovatel 1999-10-04 146 320/99-005 043
Rada školy není zřízena ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




